АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               [REGNUMDATESTAMP]

Об    утверждении   тарифов   на
социальные услуги, оказываемые
сверх установленного муниципального задания,
и платные дополнительные  социальные услуги

            В соответствии с Законом Калининградской области от 28.12.2005 года
№ 713 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Калининградской области отдельными полномочиями
Калининградской области по социальной поддержке населения»,
постановлением Правительства Калининградской области от 12 апреля 2010
года № 191 «О предоставлении государственных услуг социального
обслуживания», на основании Устава муниципального образования
«Советский городской округ» администрация Советского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить тарифы на социальные услуги, оказываемые сверх
установленного  муниципального задания, и платные дополнительные
социальные услуги, предоставляемые  МБУСО «СКЦСОН «Вита» согласно
приложениям  № № 1- 2.
          2. Признать утратившим силу постановление администрации
Советского городского округа от 01 июня 2020 года № 431 «Об утверждении
тарифов на социальные услуги, оказываемые сверх установленного
муниципального задания и платные дополнительные социальные услуги».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления социальной защиты населения Советского городского
округа Усову О.Н.
           4. Постановление вступает в силу на следующий день после
опубликования в городской газете «Вестник».

Глава администрации
городского округа

[SIGNERSTAMP1]
Е.С. Макаров

Приложение № 1
к постановлению администрации

Советского городского округа
№[REGNUMSTAMP] от[REGDATESTAMP]

Тарифы на  дополнительные платные  услуги, оказываемые сверх
муниципального задания гражданам пожилого возраста и инвалидам

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость
услуги
(руб.)

   1. Предоставление социального обслуживания в
форме социального обслуживания на дому для
граждан, полностью утративших способность к
самообслуживанию (до 1,5 часов пребывания в
квартире)

ежедневно
в рабочие

дни
10 963,71

2. Предоставление социального обслуживания в
форме социального обслуживания на дому для
граждан, частично утративших способность к
самообслуживанию (до 16 услуг в месяц)

2 раза в
неделю

3 314,27

3. Предоставление социального обслуживания в
форме социального обслуживания на дому для
граждан, частично утративших способность к
самообслуживанию (до 24 услуг в месяц)

2 раза в
неделю

4 971,40

4. Предоставление социального обслуживания в
форме социального обслуживания на дому для
граждан, частично утративших способность к
самообслуживанию (до 32 услуг в месяц)

3 раза в
неделю

6 628,53

5. Содействие в сборе документов, анализов для
оформления направления в стационарное
учреждение

1 услуга

2000,00

6. Содействие в сборе документов, анализов для
оформления группы инвалидности

1 услуга 1500,00

Приложение № 2
к постановлению администрации

Советского городского округа

Тарифы на дополнительные платные услуги для граждан, состоящих на
социальном обслуживании в МБУСО «СКЦСОН «Вита»

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Стоимость

услуги (руб.)
1 Помощь в приготовлении пищи 1 блюдо 120,00
2 Ручная стирка белья:

- благоустроенное жилье
-неблагоустроенное жилье

1 кг 100,00
120,00

3 Машинная стирка До 5 кг 115,00
4 Развешивание белья:

- на балконе
- на чердаке
- на бельевой площадке

До 5 кг

40,00
45,00
55,00

5 Утюжка белья 1 кг 60,00
6 Мелкий ремонт одежды 1 ед. 65,00
7 Сортировка вещей в шкафу 1 услуга 50,00
8 Доставка овощей для заготовок на зиму До 5 кг 100,00
9 Влажная уборка квартиры 1 кв.м 40,00
10 Влажная уборка  лестничной площадки,

коридора общего пользования:
- благоустроенное жилье
-неблагоустроенное жилье

1 услуга 120,00
130,00

11 Чистка ковров:
- вручную
- пылесосом

1 кв.м 65,00
40,00

12 Чистка гардин, выбивание покрывал  1 ед. 60,00
13 Снятие и развешивание гардин 1 ед. 60,00
14 Мытье холодильника,  включая

холодильную и морозильную камеры 1 услуга 150,00

15 Мытье холодильника, без
размораживания морозильной камеры 1 услуга 90,00

16 Чистка раковины в ванной комнате или
на кухне 1 услуга 70,00

17 Мытье  газовой плиты 1 услуга 100,00
18 Чистка ванны 1 услуга 100,00
19 Чистка унитаза 1 услуга 150,00
20 Мытье стен, дверей 1 кв.м 30,00
21 Мытье зеркал, стекол мебели 1 ед. 45,00

 22

Мытье окна:
- пластиковое
- в деревянной раме

1 услуга

150,00
180,00

23 Мытье люстры 1 услуга 100,00
24 Мытье отопительных приборов

(7-9 секций) 1 услуга 60,00

25 Уборка кладовой или подвального
помещения 1 услуга 200,00

26 Уборка балкона, лоджии 1 услуга 150,00
27 Чистка кухонной утвари 1 ед. 50,00
28 Замена лампочки 1 ед. 15,00
29 Сбор и доставка посылки на почту

(до 5 кг) 1 услуга 100,00

30 Получение и доставка посылки на дом
гражданину (до 5 кг) 1 услуга 100,00

31 Уход за домашними животными (кошка,
собака) кормление домашнего
животного, уборка места приема пищи
животного

1 услуга 50,00

32  Выгул домашнего животного        20 мин. 70,00
33 Мытье головы гражданину 1 услуга 80,00
34 Купание гражданина в домашних

условиях  1 услуга 180,00

35 Стрижка ногтей на руках (без патологий) 1 услуга 120,00
36 Вынос и дезинфекция биотуалета или

судна 1 услуга 80,00

37 Оказание санитарно-гигиенических
услуг (смена и вынос памперса ) 1 услуга 70,00

38 Содействие в сдаче медицинских
анализов в лабораторию 1 услуга 60,00

39 Содействие в предоставлении услуг
сторонними организациями   1 услуга 80,00

40 Содействие в госпитализации 1 услуга 80,00
41 Содействие в получении рецептов на

лекарственные препараты 1 услуга 70,00

42 Содействие в оформлении ритуальных
услуг 1 услуга 500,00

43 Покупка и доставка на дом продуктов
питания, промышленных товаров первой
необходимости, средств санитарии и
гигиены, лекарственных препаратов

1 услуга 100,00

44 Сопровождение гражданина на
прогулке, в  сторонние организации 1 услуга 150,00

45 Уборка мест захоронения близких
родственников 30 мин 150,00